
 1 

PID: 292740 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

Z Á P I S 

z 10. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 5. září 2012 
 

 

Přítomni (bez titulů):  dle prezenční listiny 6 senátorů z celkového počtu 9 – Bažant M., Dobrovolný 

M., Kavička A., Keller J., Macháček M., Voráček J. 

Omluveni: Honc D., Rozsíval P., Šťovíček M. 

Hosté:   Šotek Karel (proděkan FEI) 

 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Ukončení členství senátora Ing. Jiřího Zechmeistera a povolání náhradníka. 

4. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2013/2014. 

5. Různé. 

    

   

1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Michael Bažant, Ph.D. zahájil 10. zasedání senátu, 

přivítal senátory a ostatní přítomné. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli: Ing. Miloslav Macháček, Ph.D. a Ing. Jan Keller, 

kteří byli jednomyslně schváleni.  

Hlasování: 6 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 
2.  Schválení programu zasedání. 

Předseda senátu Ing. Bažant seznámil přítomné s programem 10. zasedání AS FEI, k němuž nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Navržený program zasedání byl schválen.  

Hlasování: 6 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 
3. Ukončení členství senátora Ing. Jiřího Zechmeistera a povolání náhradníka. 

Ing. Bažant konstatoval, že Ing. Jiří Zechmeister je od 1. 9. 2012 zaměstnán jako asistent na FEI UPa. 

V souladu s čl. 1 Volebního a jednacího řádu AS FEI rezignuje Ing. Zechmeister na členství v komoře 

studentů AS FEI Univerzity Pardubice ke dni 31. 8. 2012. Rezignace byla podána písemně.  

Náhradník z komory studentů Bc. Jan Voráček členství v AS FEI přijal. 

 

Závěr: V souladu s čl. 1 Volebního a jednacího řádu AS FEI bere AS FEI na vědomí odstoupení 

senátora Ing. Jiřího Zechmeistera z funkce člena AS FEI ke dni 31. 8. 2012. Do komory studentů 

povolává AS FEI náhradníka Bc. Jana Voráčka. Nový senátor AS FEI své členství přijal. 

 



 2 

4. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2013/2014. 

Úvodní slovo k předkládanému návrhu přednesl za nepřítomného proděkana pro vzdělávací činnost 

doc. Duška předseda senátu Ing. Bažant. 

Konstatoval, že návrh směrnice - Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku bakalářských 

a navazujících magisterských studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika 

a informatika pro akademický rok 2013/2014 informuje o termínech, způsobu přihlášení ke studiu, 

poplatcích souvisejících s přijímacím řízením, podmínkách přijetí ke studiu, přijímacích zkouškách, 

způsobu rozhodování a vedení dokumentace o přijímacím řízení. Součástí směrnice jsou tématické 

okruhy pro přijímací zkoušky do navazujících magisterských studijních programů Informační 

technologie a Elektrotechnika a informatika. 

 

Diskuze: 

Ing. Dobrovolný 

Doporučuje detailněji specifikovat zaměření uchazečů, konkrétně čl. 3 bod 4 návrhu směrnice: 

„(4) Ke studiu může být přijat uchazeč, který úspěšně ukončil studium bakalářského studijního 

programu zaměřeného na elektrotechniku a informatiku.“  

V budoucnosti doporučuje úpravu a zrevidování tématických okruhů pro příjímací zkoušky do 

navazujících magisterských studijních programů, které jsou součástí přílohy návrhu směrnice (zajistí 

garanti oborů). 

 

Prof. Kavička 

Požádal o zaslání připomínek doc. Duškovi v písemné podobě.  

 

Usnesení: Akademický senát FEI projednal a schvaluje směrnici - Pravidla pro přijímací řízení do 

1. ročníku bakalářských a navazujících magisterských studijních programů Informační technologie 

a Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2013/2014 v předloženém znění. 

 

Hlasování: 2 PRO, 4 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Usnesení nebylo přijato. 

 

AS FEI doporučuje na základě připomínek návrh směrnice upravit a opakovaně předložit ke schválení 

AS FEI. 

Dále AS FEI doporučuje neodkladně svolat schůzku proděkana pro vzdělávací činnost doc. Duška 

s děkanem a senátory, kteří vznesli připomínky, a připomínky prodiskutovat. 

 

 
5. Různé. 

Ing. Bažant 

Byl osloven studentem Bc. studia s požadavkem na přístup k PC v budově FEI v případě, že nevlastní 

NB. Ing. Bažant doporučil studentovi obrátit se na senátory studentské komory AS FEI (student tak 

prozatím neučinil). 
 

Možná řešení: 



 3 

Vytipovat učebnu/místnost, která by byla studentům přístupná, event. umístit na chodby stojany se 

zabudovanými PC, event. umístit do respirií vyřazené počítače s připojením k internetu (hrozí krádeže, 

nutnost spravovat SW vybavení PC).  

 

Důvody proti: 

Hrozí krádeže, nutnost spravovat SW vybavení PC.  

 

Studentům bude k dispozici pro trávení volného času nově budované stravovací zařízení (dle 

požadavků by měl být zajištěn provoz od 7 do 19 hod.). Ve staré části budovy na nám. Čs. legií je 

budována oddechová část – parčík. 

 

Ing. Macháček 

Vznesl dotaz ohledně zodpovědnosti za majetek, řešení hmotné zodpovědnosti a způsob řešení 

následně vzniklých škod. 

Prof. Kavička doporučuje obrátit se s tímto dotazem na vedoucího příslušné katedry. 

 

 

 

Předseda AS FEI Ing. Bažant poděkoval senátorům a ostatním přítomným za účast a 10. zasedání 

ukončil. 

 

 

 

 

V Pardubicích 6. září 2012  

Zapsala: L. Huňáčková 

 

    

                      ………………………….. 

              Ing. Michael Bažant, Ph.D., v. r. 

                            předseda AS FEI 


